FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCACAO A DISTANCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luis km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, Sdo Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de convocagdo n2 73/2025/SEaD/R
EDITAL DE CONVOCACAO PARA MATRICULA
TERCEIRA CHAMADA

A Coordenacdo de Curso, no uso de suas atribuicoes legais e considerando a sele¢cdo de alunos para o
curso de Especializacdo em Aprimoramento do clima escolar e fortalecimento de liderancas distribuidas
em escolas publicas de educagao bdsica, modalidade a distancia do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB) da UFSCar (objeto do Edital de abertura 210/2024/SEaD/R)onvoca para efetivagdo da
matricula em terceira chamada.

As pessoas candidatas listadas nesta convocagao deverao, impreterivelmente:
e De 13/02/2025 a 17/02/2025 realizar o pagamento da taxa de matricula

LINK PARA O PAGAMENTO DA TAXA DE MATRICULA

e De 13/02/2025 a 17/02/2025 efetivar a matricula

LINK PARA O FORMULARIO DE MATRICULA

Para efetuar a matricula a pessoa convocada devera preencher o formuldrio da matricula e anexar em
PDF os seguintes documentos:

1 .Coépia do diploma autenticado em cartdrio (frente e verso) da graduacdo de Curso Superior
reconhecido pelo MEC;

1.1. Se o diploma for digital é necessario que o documento disponha de mecanismo de
rastreabilidade para a verificacdo de autenticidade. Neste caso, ndo serd necessdria a autenticacao
em cartorio.

1.2. Declaragdes/Atestados/Certificados de conclusdo de cursos ndo serao aceitos.

2. Copia dos documentos RG e CPFou Carteira de Identidade Nacional (CIN). Se no RG, ja constar o
numero do CPF, pode ser enviado o mesmo documento. A CNH vaélida, contendo os nimeros do CPF e
RG, também pode ser utilizada como equivalente.

3. Comprovante de pagamento da taxa de matricula ou publicacdo de que foi isento(a) da taxa de
matricula.

4. Laudo médico atualizado e assinado por profissional qualificado (CRM precisa ser informado), apenas
para a pessoa portadora de deficiéncia (Lei n2 10.098/2000 / Lei n2 12.764/2012).


https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/pagamento-gru/formulario?servico=17109&numeroReferencia=202562&valorPrincipal=50
https://formularios.ufscar.br/index.php/563256?lang=pt-BR

Serdo indeferidas as matriculas das pessoas candidatas que:

e N3o enviarem os documentos em conformidade com o Edital de abertura 210/2024/SEaD/R;

e N3o respeitarem o prazo estipulado no cronograma disponivel no Edital de retificagdo n°

71/2025/SEaD/R;

e N3o foram convocadas neste edital de convocacao.

As duvidas e problemas referentes a matricula deverdo ser enviadas

gestaopolouab@ ufscar.br

LISTA DE PESSOAS CONVOCADAS PARA EFETUAR MATRICULA - TERCEIRA CHAMADA

QTDE NOME DA PESSOA CONVOCADA

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ABNER MAICON FORTUNATO BATISTA
ADILSON LUCIO COSTA

ALESSANDRO FELIX DE FREITAS
ALEXANDRE JOSE DA SILVA

ALINE DOS SANTOS RICHARD

ALINE HELENA MUNHOZ CUSICANQUI
ALINE SALUCCI NUNES

ALINE SILVA MARRA

ALINNE CRISTINE JAKUBIU SANTOS
ANA ALINE REIS CRUZ

ANA CAROLINA BUZZO MARCONDELLI
ANA CAROLINA LEMOS CAVALHEIRO
ANA LETYCIA PETENON

ANA LUCIA BARBOSA

ANA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA
ANA PAULA DALPICOLO

ANA PAULA DE ANDRADE

ANA QUESADO SOMBRA

ANDREA DO ESPIRITO SANTO MOREIRA

ANDREW VINICIUS CRISTALDO DA SILVA

para

(o)

e-mail:


file:///opt/sei/temp/gestaopolouab@ufscar.br

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

ANGELO ROSSI

ANNE CAROLINE CAETANO DOS SANTOS MENDES

ANTONILDES JOSE LOURENGO NETO
AURIUS REGINALDO DE FREITAS GONGALVES
BIANCA CARRION DEGRANDE COSTA ARAKI
BOAVENTURA CHARLES LEAO DE MOURA
BRUNA MARIANA PEREIRA VAZ

CAMILA FRANQUINI PEREIRA

CARLOS EDUARDO JIUPATO

CARLOS EDUARDO PEREIRA ALVES

CELSO AUGUSTO TORRANO

CHARLES IRENO DOS SANTOS

CLAUDIA JANUARIO DOS SANTOS
CLAUDIA KUBOTSU DE GODOI

CLAUDIO DE WITT FILHO

CRISTIAN LILIAN VILHENA DE MORAES
CRISTIANE PAULOZI DE MENEZES
CRISTIANE TEIXEIRA SOARES

DALVA LEITE DA ROZA

DENISE CAPITULINA COSTA REZENDE
DENISE COSTA

DENISE KOLLING OLIVEIRA

DENISE NERY RAMOS

EDER DONIZETI DE ARAUJO

EDER RODRIGUES DE OLIVEIRA
EDUARDO DA SILVA LIMA

ELAINE CRISTINA CARDOSO FINTELMAN XAVIER



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

ELIANA OLIVEIRA DE SOUZA

ELIANE MARIA LOPES
ELIANE SILVA OLIVEIRA
ELINEUSA LEONARDO BEZERRA

ELISANGELA APARECIDA OLIVEIRA CANDIDO

ELIZA CRISTINA DO COUTO VICENTE DOS SANTOS

EMERSON MOREIRA DE LIMA

ENZO SAUANE DE BENEDETTI

FABIANA CEOLIN

FABIANA RACOVISK

FELIPE CAMELLO GONCALVES

FELIPE MATHEUS AMARAL DE MELO
FERNANDA RODRIGUES DE AGUILAR PEREIRA
GABRIEL MOREIRA BARROS

GABRIELE FABIANA VIEIRA MESQUITA
GIANNE CARLA GOMES DE CARVALHO
GISELA ROCHA FERNANDES DE FREITAS
GLAUCIA ANTONOVICZ LOPES
GLAUCIA CRISTINA DA COSTA

GLAUCIA CRISTINA SILVA BUZATO
GRAZIELLE MIRANDA SILVA

ILTON FERNANDES DA SILVA JUNIOR
INGRED SARAIVA DOS SANTOS

IRANA DE OLIVEIRA MARIANO

ISRAEL VITAL VIANA

IVANESCA SCOTA

IVANETE DA SILVA LUNA



75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

JACINTA ADRIANA DA SILVA LIMA

JACQUELINE CASTRO CUNHA

JAMILE BARROSO DE JESUS
JEFFERSON WILLIAM SILVA DE CARVALHO
JESSICA BRITO QUEIROZ

JESSICA VELOSO MORITO

JHONATA REIS DE SOUSA

JOAO EDUARDO S. DE CARVALHO
JOBSON DA SILVA FREITAS

JOELMA CRISTINA DE SOUSA BREVE
JOICE CAMILA CORSI

JOICE MARA ANTONHOLI

JULIANA COCCHI DA MOTTA

JULIANA NICOA NEGREIROS LOPES
JULIO CESAR MENEZES DE OLIVEIRA
KARIN DANIELA DE SOUZA

KARINA NAZARIO MOSCHKOWICH
KARINA SUZAN HENRIQUE BUIN

KEILA CARVALHO DOS SANTOS REGO
KETHLYN CRISTINE MARRICHI LORENZO
KEZIA KRISTINA DA SILVA SANCHES
LARIANE CRISTINA CAMILO DA SILVA
LEANDRO CONCEICAO CABRAL
LEANDRO FERNANDES GARCIA

LEDA MARIA FERREIRA VASCONCELOS
LETICIA CRISTINA MENDONGCA MANSO

LIGIA MARIA DE MACEDO RAMOS



102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

LILIAN SOARES DA SILVA
LISANGELA CRISTINA BAPTISTA GOMES SIMOES

LUCAS CALDAS

LUCELIA MARIA DE ALMEIDA MATOS

LUCI MARTINS VICENTE BARRACA
LUCIANA GONGALVES DE ARAUJO GOMES
LUCIANO NARCISO MENDES

LUCIENE NOBRE GIRAO

LUCILENE APARECIDA PEREIRA MARQUES DE CARVALHO
LUIZA FERNANDES MAC INTYER FARIA
MAIARA KEITI DE SOUZA CASTRO BATISTA
MARCELA CASAGRANDE MANZOLLI
MARCELA MAZULA DE FREITAS LOPES
MARCELA SETTE DA SILVA

MARCELO AKIRA OSHIKIRI

MARCELO LOPEZ

MARCIO APARECIDO BARBOSA

MARIA GORETI DO NASCIMENTO PEREIRA
MARIA LUCIA DA SILVA

MARIANA DA SILVA BRAGA

MARIANA GONCALVES DE LIMA
MARIANA MANZI DE SOUZA

MARIANA REGINA DE CARVALHO
MARIANGELA SPADOTO

MARILZA DOS SANTOS FRALEONE
MARLUCI TURQUIAI GOULART

MAYCON PIRES GUIMARAES



129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

MEIRIELE CRISTINA CALVO
MOISES PRADO DE OLIVEIRA

NATALIA NAMIE NORIMATSU

NEUSA JULIA GALZERANI KAPP

OSIAS DE BARROS ANUNCIACAO
PALOMA FERNANDA SILVA CASTRO
PAMELA SANTOS REIS LUPERINE
PATRICIA PILA BUENO AQUINO
PAULO CESAR FERREIRA DAS VIRGENS
PAULO FRANCISCO TORRES JUNIOR
PRISCILA MACEDO ANDREANI

RAISSA MORENO QUIRINO

RAPHAEL ANDRE DE SOUZA

RENAN ROMERO DE CAMPOS
RENATA AZEVEDO ULIAN

RENATA RODRIGUES GONCALVES
RENATA VIEIRA DE OLIVEIRA COSTA
RODOLFO CESAR MENDES DE ALMEIDA
ROSANA MARIA DE SOUZA ALVES
ROSINARA CORANDIM MUNIZ
SAMARA DA SILVA ANDRELINO
SAMARA LIMA DA SILVA RABELO
SAMILE MAGALHAES PEREIRA
SAMUEL COSTA

SIDINEI FARIAS

SILMARA FATIMA DOS SANTOS

SILVIA ROSANA BALDI CARINHATO



156 §MONE SOUZA GUILHERME

157 TACIELA NUNES GARCIA
158 TALITA TORREZAN
159

TALITHA MALDONADO NUNES
160  TAMIRES COELHO DIAS

161 THAIS ALMEIDA DA SILVA
162 THAMIRIS DE LIMA ROSA
163

THIFANY GERALDO DA SILVA
164

TIAGO BUENO DOS SANTOS
165

VALDEMIR AUGUSTO PINHEIRO
166

VANESSA DA SILVA OLIVEIRA
167 \WILLIAM LEONARDO DETONI DE PAIVA
168

WILLYAM MICHEL ALVES DE LIMA
169

YARA REIS CARDOSO

Coordenacdo do Curso de Especializacdo em Aprimoramento do Clima Escolar

'I Documento assinado eletronicamente por Renata Maria Moschen Nascente, Docente, em 13/02/2025,
Jel- lil' as 11:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de

alattnic 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo n2 23112.027566/2024-01 SEl n® 1744857

Modelo de Documento: Edital, versdo de 05/Dezembro/2019


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1744857&crc=15A3F644

	Edital 73 Convocação Matrícula  3ª chamada (1744857)

