

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905 Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de convocação nº 73/2025/SEaD/R

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA **TERCEIRA CHAMADA**

A Coordenação de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos para o curso de Especialização em Aprimoramento do clima escolar e fortalecimento de lideranças distribuídas em escolas públicas de educação básica, modalidade a distância do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (objeto do Edital de abertura 210/2024/SEaD/R)convoca para efetivação da matrícula em terceira chamada.

As pessoas candidatas listadas nesta convocação deverão, impreterivelmente:

De 13/02/2025 a 17/02/2025 realizar o pagamento da taxa de matrícula

LINK PARA O PAGAMENTO DA TAXA DE MATRÍCULA

De 13/02/2025 a 17/02/2025 efetivar a matrícula

LINK PARA O FORMULÁRIO DE MATRÍCULA

Para efetuar a matrícula a pessoa convocada deverá preencher o formulário da matrícula e anexar em **PDF** os seguintes documentos:

- 1. Cópia do diploma autenticado em cartório (frente e verso) da graduação de Curso Superior reconhecido pelo MEC;
 - 1.1. Se o diploma for digital é necessário que o documento disponha de mecanismo de rastreabilidade para a verificação de autenticidade. Neste caso, não será necessária a autenticação em cartório.
 - 1.2. Declarações/Atestados/Certificados de conclusão de cursos não serão aceitos.
- 2. Cópia dos documentos RG e CPF ou Carteira de Identidade Nacional (CIN). Se no RG, já constar o número do CPF, pode ser enviado o mesmo documento. A CNH válida, contendo os números do CPF e RG, também pode ser utilizada como equivalente.
- 3. Comprovante de pagamento da taxa de matrícula ou publicação de que foi isento(a) da taxa de matrícula.
- 4. Laudo médico atualizado e assinado por profissional qualificado (CRM precisa ser informado), apenas para a pessoa portadora de deficiência (Lei nº 10.098/2000 / Lei nº 12.764/2012).

Serão indeferidas as matrículas das pessoas candidatas que:

- Não enviarem os documentos em conformidade com o Edital de abertura 210/2024/SEaD/R;
- Não respeitarem o prazo estipulado no cronograma disponível no Edital de retificação nº 71/2025/SEaD/R;
- Não foram convocadas neste edital de convocação.

As dúvidas e problemas referentes a matrícula deverão ser enviadas para o e-mail: gestaopolouab@ufscar.br

LISTA DE PESSOAS CONVOCADAS PARA EFETUAR MATRÍCULA - TERCEIRA CHAMADA

QTDE	NOME DA PESSOA CONVOCADA
1	ABNER MAICON FORTUNATO BATISTA
2	ADILSON LUCIO COSTA
3	ALESSANDRO FELIX DE FREITAS
4	ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA
5	ALINE DOS SANTOS RICHARD
6	ALINE HELENA MUNHOZ CUSICANQUI
7	ALINE SALUCCI NUNES
8	ALINE SILVA MARRA
9	ALINNE CRISTINE JAKUBIU SANTOS
10	ANA ALINE REIS CRUZ
11	ANA CAROLINA BUZZO MARCONDELLI
12	ANA CAROLINA LEMOS CAVALHEIRO
13	ANA LETYCIA PETENON
14	ANA LÚCIA BARBOSA
15	ANA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA
16	ANA PAULA DALPICOLO
17	ANA PAULA DE ANDRADE
18	ANA QUESADO SOMBRA
19	ANDRÉA DO ESPIRITO SANTO MOREIRA
20	ANDREW VINICIUS CRISTALDO DA SILVA

21	ANGELO ROSSI
22	ANNE CAROLINE CAETANO DOS SANTOS MENDES
23	ANTONILDES JOSÉ LOURENÇO NETO
24	AURIUS REGINALDO DE FREITAS GONÇALVES
25	BIANCA CARRION DEGRANDE COSTA ARAKI
26	BOAVENTURA CHARLES LEÃO DE MOURA
27	BRUNA MARIANA PEREIRA VAZ
28	CAMILA FRANQUINI PEREIRA
29	CARLOS EDUARDO JIUPATO
30	CARLOS EDUARDO PEREIRA ALVES
31	CELSO AUGUSTO TORRANO
32	CHARLES IRENO DOS SANTOS
33	CLAUDIA JANUÁRIO DOS SANTOS
34	CLÁUDIA KUBOTSU DE GODOI
35	CLÁUDIO DE WITT FILHO
36	CRISTIAN LILIAN VILHENA DE MORAES
37	CRISTIANE PAULOZI DE MENEZES
38	CRISTIANE TEIXEIRA SOARES
39	DALVA LEITE DA ROZA
40	DENISE CAPITULINA COSTA REZENDE
41	DENISE COSTA
42	DENISE KOLLING OLIVEIRA
43	DENISE NERY RAMOS
44	ÉDER DONIZETI DE ARAUJO
45	EDER RODRIGUES DE OLIVEIRA
46	EDUARDO DA SILVA LIMA
47	ELAINE CRISTINA CARDOSO FINTELMAN XAVIER

48	ELIANA OLIVEIRA DE SOUZA
49	ELIANE MARIA LOPES
50	ELIANE SILVA OLIVEIRA
51	ELINEUSA LEONARDO BEZERRA
52	ELISÂNGELA APARECIDA OLIVEIRA CÂNDIDO
53	ELIZA CRISTINA DO COUTO VICENTE DOS SANTOS
54	EMERSON MOREIRA DE LIMA
55	ENZO SAUÂNE DE BENEDETTI
56	FABIANA CEOLIN
57	FABIANA RACOVISK
58	FELIPE CAMELLO GONÇALVES
59	FELIPE MATHEUS AMARAL DE MELO
60	FERNANDA RODRIGUES DE AGUILAR PEREIRA
61	GABRIEL MOREIRA BARROS
62	GABRIELE FABIANA VIEIRA MESQUITA
63	GIANNE CARLA GOMES DE CARVALHO
64	GISELA ROCHA FERNANDES DE FREITAS
65	GLÁUCIA ANTONOVICZ LOPES
66	GLAUCIA CRISTINA DA COSTA
67	GLÁUCIA CRISTINA SILVA BUZATO
68	GRAZIELLE MIRANDA SILVA
69	ILTON FERNANDES DA SILVA JUNIOR
70	INGRED SARAIVA DOS SANTOS
71	IRANA DE OLIVEIRA MARIANO
72	ISRAEL VITAL VIANA
73	IVANESCA SCOTA
74	IVANETE DA SILVA LUNA

75	JACINTA ADRIANA DA SILVA LIMA
76	JACQUELINE CASTRO CUNHA
77	JAMILE BARROSO DE JESUS
78	JEFFERSON WILLIAM SILVA DE CARVALHO
79	JÉSSICA BRITO QUEIROZ
80	JÉSSICA VELOSO MORITO
81	JHONATA REIS DE SOUSA
82	JOÃO EDUARDO S. DE CARVALHO
83	JOBSON DA SILVA FREITAS
84	JOELMA CRISTINA DE SOUSA BREVE
85	JOICE CAMILA CORSI
86	JOICE MARA ANTONHOLI
87	JULIANA COCCHI DA MOTTA
88	JULIANA NICOA NEGREIROS LOPES
89	JÚLIO CESAR MENEZES DE OLIVEIRA
90	KARIN DANIELA DE SOUZA
91	KARINA NAZARIO MOSCHKOWICH
92	KARINA SUZAN HENRIQUE BUIN
93	KEILA CARVALHO DOS SANTOS RÊGO
94	KETHLYN CRISTINE MARRICHI LORENZO
95	KÉZIA KRISTINA DA SILVA SANCHES
96	LARIANE CRISTINA CAMILO DA SILVA
97	LEANDRO CONCEIÇÃO CABRAL
98	LEANDRO FERNANDES GARCIA
99	LEDA MARIA FERREIRA VASCONCELOS
100	LETÍCIA CRISTINA MENDONÇA MANSO
101	LIGIA MARIA DE MACÊDO RAMOS

102	LILIAN SOARES DA SILVA
103	LISÂNGELA CRISTINA BAPTISTA GOMES SIMÕES
104	LUCAS CALDAS
105	LUCÉLIA MARIA DE ALMEIDA MATOS
106	LUCI MARTINS VICENTE BARRACA
107	LUCIANA GONÇALVES DE ARAÚJO GOMES
108	LUCIANO NARCISO MENDES
109	LUCIENE NOBRE GIRAO
110	LUCILENE APARECIDA PEREIRA MARQUES DE CARVALHO
111	LUIZA FERNANDES MAC INTYER FARIA
112	MAIARA KEITI DE SOUZA CASTRO BATISTA
113	MARCELA CASAGRANDE MANZOLLI
114	MARCELA MAZULA DE FREITAS LOPES
115	MARCELA SÉTTE DA SILVA
116	MARCELO AKIRA OSHIKIRI
117	MARCELO LOPEZ
118	MARCIO APARECIDO BARBOSA
119	MARIA GORETI DO NASCIMENTO PEREIRA
120	MARIA LUCIA DA SILVA
121	MARIANA DA SILVA BRAGA
122	MARIANA GONÇALVES DE LIMA
123	MARIANA MANZI DE SOUZA
124	MARIANA REGINA DE CARVALHO
125	MARIÂNGELA SPADOTO
126	MARILZA DOS SANTOS FRALEONE
127	MARLUCI TURQUIAI GOULART
128	MAYCON PIRES GUIMARAES

129	MEIRIELE CRISTINA CALVO
130	MOISÉS PRADO DE OLIVEIRA
131	NATALIA NAMIE NORIMATSU
132	NEUSA JÚLIA GALZERANI KAPP
133	OSIAS DE BARROS ANUNCIAÇÃO
134	PALOMA FERNANDA SILVA CASTRO
135	PAMELA SANTOS REIS LUPERINE
136	PATRÍCIA PILA BUENO AQUINO
137	PAULO CÉSAR FERREIRA DAS VIRGENS
138	PAULO FRANCISCO TORRES JUNIOR
139	PRISCILA MACEDO ANDREANI
140	RAISSA MORENO QUIRINO
141	RAPHAEL ANDRÉ DE SOUZA
142	RENAN ROMERO DE CAMPOS
143	RENATA AZEVEDO ULIAN
144	RENATA RODRIGUES GONÇALVES
145	RENATA VIEIRA DE OLIVEIRA COSTA
146	RODOLFO CESAR MENDES DE ALMEIDA
147	ROSANA MARIA DE SOUZA ALVES
148	ROSINARA CORANDIM MUNIZ
149	SAMARA DA SILVA ANDRELINO
150	SAMARA LIMA DA SILVA RABELO
151	SAMILE MAGALHÃES PEREIRA
152	SAMUEL COSTA
153	SIDINEI FARIAS
154	SILMARA FÁTIMA DOS SANTOS
155	SILVIA ROSANA BALDI CARINHATO

156	SIMONE SOUZA GUILHERME
157	TACIELA NUNES GARCIA
158	TALITA TORREZAN
159	TALITHA MALDONADO NUNES
160	TAMIRES COELHO DIAS
161	THAIS ALMEIDA DA SILVA
162	THAMIRIS DE LIMA ROSA
163	THIFANY GERALDO DA SILVA
164	TIAGO BUENO DOS SANTOS
165	VALDEMIR AUGUSTO PINHEIRO
166	VANESSA DA SILVA OLIVEIRA
167	WILLIAM LEONARDO DETONI DE PAIVA
168	WILLYAM MICHEL ALVES DE LIMA
169	YARA REIS CARDOSO

Coordenação do Curso de Especialização em Aprimoramento do Clima Escolar



Documento assinado eletronicamente por Renata Maria Moschen Nascente, Docente, em 13/02/2025, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1744857 e o código CRC 15A3F644.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.027566/2024-01

SEI nº 1744857

Modelo de Documento: Edital, versão de 05/Dezembro/2019